

Instytut Pamięci Narodowej - Katowice

<https://katowice.ipn.gov.pl/pl3/aktualnosci/48913,Pokaz-filmow-dokumentalnych-Stella-i-Zycie-za-zycie-dla-mlodzi-ezy-Katowice-23-ma.html>
23.04.2024, 15:56

Pokaz filmów dokumentalnych „Stella” i „Życie za życie” dla młodzieży - Katowice, 23 marca 2018

Oddział IPN w Katowicach zorganizował pokaz filmów z okazji obchodów Narodowego Dnia Pamięci Polaków ratujących Żydów pod okupacją niemiecką







24 MARCA

**NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI
POLAKÓW RATUJĄCYCH ŻYDÓW
POD OKUPACJĄ NIEMIECKĄ**



24 MARCA

**NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI
POLAKÓW RATUJĄCYCH ŻYDÓW
POD OKUPACJĄ NIEMIECKĄ**



23 marca 2018 r. w Multikinie w Katowice odbyła się wyjątkowa projekcja filmów dokumentalnych „Stella” i „Życie za życie”. Pokaz dokumentów został poprzedzony prelekcją - Eweliny Małachowskiej, pracownika Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Katowicach.

Oddział IPN w Katowicach zorganizował pokaz filmów z okazji obchodów Narodowego Dnia Pamięci Polaków ratujących Żydów pod okupacją niemiecką. Dzień ten będzie miał

charakter święta państwowego. Wybór daty 24 marca wiąże się z tym, że tego dnia 1944 r. Niemcy zamordowali w Markowej rodzinę Ulmów – Józefa i Wiktorię oraz ich dzieci oraz ukrywających się u tej rodziny Żydów.

„Stella” w reż. Macieja Pawlickiego: Bohaterką filmu jest Stella Zylbersztajn Tzur, Żydówka z Hajfy, ocalona przez ponad dwadzieścia polskich rodzin z okolic Łosic. To portret kobiety odważnej, która powraca wspomnieniami do przeszłości i nie zapomina tych, którzy mieli wpływ na jej losy, ale jednocześnie podkreśla, że najważniejsze jest to, co jest teraz. Stella zwraca uwagę na to, że Holocaust trwa cały czas, bo wciąż na świecie jest pełno cierpienia. Jako przykład podaje miliony umierających z głodu Afrykańczyków. Wraz z innymi Żydówkami z Hajfy, gdzie obecnie mieszka, angażuje się na rzecz palestyńskich kobiet. Jak mówią jej przyjaciele, jej dom pozostaje zawsze otwarty dla potrzebujących.

„Życie za życie” w reż. Arkadiusza Gołębiewskiego: Film opowiada historie Polaków, którzy ratowali Żydów w czasie II wojny światowej – ukrywali, żywili, chronili, choć za taką pomoc groziła śmierć całej rodzinie. Dokument został zrealizowany w miastach, miasteczkach i wsiach Polski, w których rozegrały się tragiczne wydarzenia. Bohaterami są świadkowie tamtych wydarzeń, ale częściej ich dzieci i wnuki. Film został zrealizowany przez Picaresque, we współpracy z Instytutem Pamięci Narodowej i Narodowym Centrum Kultury.